
Министерство здравоохранения Ставропольского края 
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Ставропольского края 
«Пятигорский медицинский колледж» 

ПРИКАЗ 

16 августа 2022 г. г. Пятигорск № 218 

о зачислении лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению для 
реализации образовательных программ в пределах контрольных цифр 

приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета 
Ставропольского края 

На основании решения приемной комиссии (протокол № 10 
от 15 августа 2022 г.), принятого в соответствии с Порядком приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ 
от 2 сентября 2020 г. N 457, Правилами приема в государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Ставропольского края 
«Пятигорский медицинский колледж» на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2022-2023 учебный 
год 

1. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на 
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в 
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 
бюджета Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело 
(приложение 1). 

2. Зачислить поступающих, имеющих основное общее образование, на 
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в 
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 
бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.02 Акушерское дело 
(приложение 2). 

3. Зачислить поступающих, имеющих среднее общее образование, на 
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в 
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 
бюджета Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело 
(приложение 3). 

4. Зачислить поступающих, имеющих среднее общее образование, на 
первый курс обучения на места для реализации образовательных программ в 
пределах контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований 
бюджета Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело 
(приложение 4). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Директор В.В. Трунаева 



Приложение 1 

к приказу №218 от 16 августа 2022 г. 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее 
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах 
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета 
Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело: 

1. Айрапетян Навела Араиковна 
2. Акопян Виолетта Сергеевна 
3. Алиева Мадина Маратовна 
4. Арсланалиева Зайнап Султановна 
5. Ашабокова Джулиана Исмаиловна 
6. Ашабокова Фатима Андреевна 
7. Бадалян Диана Артуровна 
8. Бахмудова Аминат Омаровна 
9. Бженикова Рузана Ризуановна 
10. Гаджиева Лэйла Надыровна 
11. Гаевая Владислава Вячеславовна 
12. Исаханова Макка Артековна 
13. Каблахова Амина Муратовна 
14. Карабекова Галина Якудиновна 
15. Карапетян Наира Араиковна 
16. Карнедзян Валерия Андрониковна 
17. Коновалов Алексей Михайлович 
18. Королькова Дарья Геннадьевна 
19. Кудинова Арина Васильевна 
20. Морев Савва Иванович 
21. Мустапаева Патимат Ильдаровна 
22. Нестерова Элеонора Михайловна 
23. Платонова Аделина Артуровна 
24. Ушакова Арина Евгеньевна 
25. Шадяк Егор Алексеевич 



Приложение 2 

к приказу № 218 от 16 августа 2022 г. 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих основное общее 
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах 
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета 
Ставропольского края по специальности 31.02.02 Акушерское дело: 

1. Арутюнян Алина Размиковна 
2. Бабаян Камилла Артемовна 
3. Бабаян Юлия Владимировна 
4. Байсуркаева Радима Вахмурадовна 
5. Бакунц Марьям Серобовна 
6. 1 абрелян Даниэлла Арменовна 
7. Газарян Маргарита Александровна 
8. Геворкян Элона Олеговна 
9. Грачева Полина Александровна 
10. Гурбанова Самира Мехмановна 
11. Данелян Алина Парсеговна 
12. Дударева Эвелина Игоревна 
13. Индикова Яна Геннадьевна 
14. Магомедова Мадина Ансаровна 
15. Манукян Элина Сейрановна 
16. Махмудова Фатима Набиевна 
17. Ордян Виктория Давидовна 
18. 11етрова Дарья Сергеевна 
19. Потапова Татьяна Евгеньевна 
20. Смирнова Ангелина Александровна 
21. Тунибабян Эвелина Мкртычевна 
22. Фарниева Алина Ирбековна 
23. Хачатурова Лиана Спартаковна 
24. Хежева Аурина Руслановна 
25. Штанько Полина Викторовна 



Приложение 3 

к приказу №218 от 16 августа 2022 г. 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих среднее общее 
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах 
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета 
Ставропольского края по специальности 31.02.01 Лечебное дело: 

1. Абдулаев Абдулла Курамагомедович 
2. Айрапетян Максим Владимирович 
3. Амбарцумова Ангелина Алексеевна 
4. Бабаян Мария Арменовна 
5. Багманян Светлана Гагиковна 
6. Балян Милена Арменовна 
7. Басова Елена Сергеевна 
8. Горбонос Юлия Сергеевна 
9. Джуган Алина Сергеевна 
10. Догучаева Жансурат Артуровна 
11. Ибрагимова Патимат Магомедовна 
12. Иванова Мария Геннадьевна 
13. Калиниченко Надежда Валерьевна 
14. Кузнецова София Сергеевна 
15. Манвелян Марина Васильевна 
16. Марченко Владислава Олеговна 
17. Нажмудинова Ильяна Муратовна 
18. Нахушева Лиана Мухамедовна 
19. Нахушева Милена Мухамедовна 
20. Полякова Кристина Сергеевна 
21. Псанукова Камилла Тимуровна 
22. Симонян Артем Арамович 
23. Тагиев Гасан Этибарович 
24. Теуважева Эстелла Феликсовна 
25. Шухат Татьяна Владимировна 



Приложение 4 

к приказу №218 от 16 августа 2022 г. 

Список зачисленных на первый курс обучения, имеющих среднее общее 
образование, на места для реализации образовательных программ в пределах 
контрольных цифр приема, финансируемых за счет ассигнований бюджета 
Ставропольского края по специальности 34.02.01 Сестринское дело: 

1. Агисова Милана Замировна 
2. Акуратова Валентина Владимировна 
3. Апшикова Хадижат Мусаевна 
4. Артабаева Милана Муратовна 
5. Асирян Кристина Ваграмовна 
6. Беребен Валентина Юрьевна 
7. Громов Владимир Владиславович 
8. Дмитриева Валерия Романовна 
9. Зверева Маргарита Игоревна 
10. Колотовкина Кристина Сергеевна 
11. Кудрич Алиса Александровна 
12. Манукян Айкануш Оганнесовна 
13. Мартиросян Кристина Саркисовна 
14. Невидимова Анастасия Юрьевна 
15. Ойсунгурова Раяна Эльдаровна 
16. Осипян Ирина Владимировна 
17. Осипян Элина Мелсиковна 
18. Подорога Елена Дмитриевна 
19. Сайпудинова Саният Хайдаровна 
20. Сахрадян Арина Арменовна 
21. Седых Алёна Игоревна 
22. Сивухина Мария Александровна 
23. Урумова Фатимат Зауровна 
24. Холодова Екатерина Дмитриевна 
25. Шахбазова Анастасия Маврикиевна 


